
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση 2ης αναμόρφωσης προϋπολογισμού οι-
κονομικού έτους 2025 του φορέα Γενικής Κυβέρ-
νησης της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 4972/2022 
(Α’  181) με την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΔΙΚΑΙΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΜΕΤΑΒΑΣΗΣ ΜΟΝΟ-
ΠΡΟΣΩΠΗ ΑΕ (ΕΛ.Ε.Δ.Α.Μ)» και διακριτικό τίτλο 
«ΜΕΤΑΒΑΣΗ ΜΑΕ».

2 Τροποποίηση απόφασης καθιέρωσης απογευμα-
τινής υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων Δημο-
σιονομικών Υπηρεσιών Εποπτείας και Ελέγχου 
(Δ.Υ.Ε.Ε.) της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομι-
κών Ελέγχων της Γενικής Γραμματείας Δημοσιο-
νομικής Πολιτικής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 161591 ΕΞ 2025 (1)

Έγκριση 2ης αναμόρφωσης προϋπολογισμού οι-
κονομικού έτους 2025 του φορέα Γενικής Κυβέρ-
νησης της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 4972/2022 
(Α’ 181) με την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΔΙΚΑΙΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΜΕΤΑΒΑΣΗΣ ΜΟΝΟ-
ΠΡΟΣΩΠΗ ΑΕ (ΕΛ.Ε.Δ.Α.Μ)» και διακριτικό τίτλο 
«ΜΕΤΑΒΑΣΗ ΜΑΕ».

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη: 
Α. Τις διατάξεις:
1) Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/
ΕΕ)- δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143) και 
ιδίως του άρθρου 63,

2) της υποπαρ.  Δ.9 της παρ.  Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

3) του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-

γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176) και ιδίως του Κεφαλαίου Β’,

4) του άρθρου 43 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της 
Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110), 

5) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκη-
σης» (Α’ 133) και ιδίως της παρ. 3 του άρθρου 109, σε 
συνδυασμό με τον επείγοντα χαρακτήρα δημοσίευ-
σης της παρούσας απόφασης, καθώς σύμφωνα με το  
άρθρο 63 του ν. 4270/2014 προκύπτει ότι επείγει η 
δημοσίευση της παρούσας διότι διαφορετικά, όλες οι 
δαπάνες, πλην πληρωμών συντάξεων, αποδοχών προ-
σωπικού και απόδοσης των επ’ αυτών κρατήσεων, δεν 
θα θεωρούνται νόμιμες,

6) των άρθρων 76 έως 82 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση [Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024] - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

7) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111),

8) του ν. 4872/2021 «Δίκαιη Αναπτυξιακή Μετάβαση, 
ρύθμιση ειδικότερων ζητημάτων απολιγνιτοποίησης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» και ιδίως του άρθρου 15 
(Α’ 247),

9) της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 4972/2022 «Εταιρική 
διακυβέρνηση των Ανωνύμων Εταιρειών του Δημοσί-
ου και των λοιπών θυγατρικών της Ελληνικής Εταιρείας 
Συμμετοχών και Περιουσίας, διαχείριση συμμετοχών του 
Δημοσίου σε ανώνυμες εταιρείες και ρυθμίσεις για την 
Ελληνική Εταιρεία Συμμετοχών και Περιουσίας, αξιολό-
γηση της έναντι του Δημοσίου φερεγγυότητας και πιστο-
ληπτικής ικανότητας φυσικών και νομικών προσώπων 
και σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Πιστοληπτικής Αξιο-
λόγησης, ίδρυση και λειτουργία Κεντρικού Μητρώου Πι-
στώσεων, Συμπληρωματικός κρατικός προϋπολογισμός 
οικονομικού έτους 2022 και λοιπές διατάξεις οικονομι-
κού και αναπτυξιακού χαρακτήρα» (Α’ 181), 

10) του ν. 5165/2024 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2025» (Α’ 205),

11) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5047

65045

24.09.2025 13:21:19

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65046 Τεύχος B’ 5047/23.09.2025

Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

12) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-

νομικών» (Α’ 181), 

13) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-

πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), 

14) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

15) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του  

π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

Β. Την υπό στοιχεία 2/2179/ΔΠΓΚ/09.01.2018 απόφαση 

του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Στοχοθεσία - 

Πρόγραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακολού-

θηση εκτέλεσης» (Β’ 23).

Γ. Την υπό στοιχεία οικ. 2/84027/ΔΠΓΚ/15.11.2018 

απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 

«Αναμόρφωση των εγκεκριμένων αναλυτικών προϋ-

πολογισμών των λοιπών φορέων Γενικής Κυβέρνησης, 

συμπεριλαμβανομένων και των ΑΔΑ που δεν ανήκουν 

στην Κεντρική Διοίκηση ως ειδικοί φορείς, πλην OTA και 

φορέων του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005» (Β’ 5171).

Δ. Την υπό στοιχεία Y 12/07.07.2023 απόφαση του 

Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-

ρωτή Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» 

(Β’ 4403).

Ε. Την υπό στοιχεία 189714 ΕΞ 2024/16.12.2024 από-

φαση του Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας Δίκαιης Ανα-

πτυξιακής Μετάβασης «Κατανομή των πιστώσεων του 

προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 της Ειδικής 

Υπηρεσίας Δίκαιης Αναπτυξιακής Μετάβασης σε επιμέ-

ρους ελαχιστοβάθμιους αναλυτικούς λογαριασμούς εξό-

δων» με την οποία έχει εγγραφεί στον ΑΛΕ 2310802088 

του Ειδικού Φορέα 1024-403-0000000, πίστωση για επι-

χορήγηση για το έτος 2025, ύψους 1.900.000,00 ευρώ 

(ΑΔΑ:9Β29Η-ΛΟΦ).

ΣΤ. Την υπό στοιχεία 190033 ΕΞ 2024/16.12.2024 από-

φαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Κατανομή των 

πιστώσεων του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσε-

ων του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 

οικονομικού έτους 2025, σε Αναλυτικούς Λογαριασμούς 

Εξόδων (ΑΛΕ)» (ΑΔΑ 9ΠΒ7Η-Ο5Α).

Ζ. Την υπό στοιχεία 2/115309/ΔΠΓΚ/19.12.2024 εγκύ-

κλιο «Εκτέλεση Προϋπολογισμού Οικονομικού Έτους 

2025»(ΑΔΑ 66ΚΝΗ-ΙΕΔ).

Η. Την υπό στοιχεία 197551 ΕΞ 2024/31.12.2024 από-

φαση έγκρισης προϋπολογισμού οικονομικού έτους 

2025 της ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΔΙΚΑΙΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑ-

ΚΗΣ ΜΕΤΑΒΑΣΗΣ ΑΕ (ΕΛ.Ε.Δ.Α.Μ)» με διακριτικό τίτλο 

«ΜΕΤΑΒΑΣΗ ΑΕ» (Β’ 7263).

Θ. Την υπ’ αρ. 1081/29.01.2025 απόφαση έγκρισης 

τροποποίησης του καταστατικού της Ανώνυμης Εται-

ρείας (ΑΕ) με την επωνυμία «Ελληνική Εταιρεία Δίκαι-

ης Αναπτυξιακής Μετάβασης ΑΕ (ΕΛ.Ε.Δ.Α.Μ.) του 

Εμπορικού και Βιομηχανικού Επιμελητηρίου Αθηνών 

(ΑΔΑ:ΡΙ2Ο469ΗΕΘ-2ΞΒ).

Ι. Την υπό στοιχεία 59583 ΕΞ 2025/04.04.2025 

(ΑΔΑ:ΡΨΤ7Η-ΒΥΘ) απόφαση έγκρισης επιχορήγησης 

ύψους €1.000.000,00 για το οικ. έτος 2025, της «ΕΛΛΗ-

ΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΚΑΙΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΜΕΤΑΒΑΣΗΣ 

ΑΕ (ΕΛ.Ε.Δ.Α.Μ)» με διακριτικό τίτλο «ΜΕΤΑΒΑΣΗ ΑΕ».

ΙΑ. Την υπό στοιχεία 111685 ΕΞ 2025/26.06.2025 από-

φαση 1ης αναμόρφωσης προϋπολογισμού οικονομι-

σμού έτους 2025 του φορέα Γενικής Κυβέρνησης της 

παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 4972/2022 (Α’ 181) με την 

επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΚΑΙΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑ-

ΚΗΣ ΜΕΤΑΒΑΣΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΕ (ΕΛ.Ε.Δ.Α.Μ)» και 

διακριτικό τίτλο «ΜΕΤΑΒΑΣΗ ΜΑΕ» (Β’ 3500).

ΙΒ. Την υπ’ αρ. 5/81/28.08.2025 απόφαση της συνε-

δρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του φορέα (ΑΔΑ: 

6ΧΦΚ46Ν695-0ΥΩ).

ΙΓ. Την από 29.08.2025 αιτιολογική έκθεση της Ελλη-

νικής Εταιρείας Δίκαιης Αναπτυξιακής Μετάβασης ΑΕ 

(ΕΛ.Ε.Δ.Α.Μ) με διακριτικό τίτλο «ΜΕΤΑΒΑΣΗ ΑΕ» ανα-

φορικά με τη 2η αναμόρφωση προϋπολογισμού οικο-

νομικού έτους 2025.

ΙΔ. Το υπό στοιχεία ΕΞ 323/29.08.2025 αίτημα του φο-

ρέα σχετικά με τη 2η αναμόρφωση του προϋπολογισμού 

οικονομικού έτους 2025.

ΙΕ. Το από 04.09.2025 εισηγητικό σημείωμα της Γενικής 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

ΙΣΤ. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

επιπλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-

σμού, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε τη 2η αναμόρφωση προϋπολογισμού 

έτους 2025 του κάτωθι εποπτευόμενου φορέα Γενικής 

Κυβέρνησης της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 4972/2022 

(Α’ 181), τα βασικά οικονομικά μεγέθη του οποίου, σύμ-

φωνα με το ισχύον Ευρωπαϊκό Σύστημα Λογαριασμών 

ΕSA, έχουν ως εξής:

ΦΟΡΕΑΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ
ΕΣΟΔΑ

(ποσά σε €)
ΕΞΟΔΑ

(ποσά σε €)
ΙΣΟΖΥΓΙΟ 

(ποσά σε €)

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΚΑΙΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΜΕΤΑΒΑΣΗΣ ΜΟΝΟ-
ΠΡΟΣΩΠΗ ΑΕ (ΕΛ.Ε.Δ.Α.Μ) με διακριτικό τίτλο «ΜΕΤΑΒΑΣΗ ΜΑΕ»

59.254.102,00 59.121.102,00 133.000,00

2. Ειδικότερα η εξειδίκευση αυτού κατά λογαριασμό αποτυπώνεται στον συνημμένο πίνακα, που αποτελεί ανα-
πόσπαστο τμήμα της παρούσας υπουργικής απόφασης. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65047Τεύχος B’ 5047/23.09.2025

                                                                               
Πίνακας 7:  Έσοδα - Έξοδα ΑΕ, ΝΠΙΔ και Ειδικών Λογαριασμών που εφαρμόζουν το Ελληνικό Λογιστικό Σχέδιο 

 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΝΠΙΔ Ελληνική Εταιρεία Δίκαιης Αναπτυξιακής Μετάβασης Μ.Α.Ε. (ΕΛ.Ε.Δ.Α.Μ.)   
ΑΦΜ 996647005   

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟΥ 
angeliki.pythoula@metavasi-dam.gr 
 

  

ΤΗΛΕΦΩΝΟ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 2144097023    , 2144097012  

ΕΠΟΠΤΕΥΟΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ Υπ. Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών    

      

ποσά σε ευρώ (χωρίς δεκαδικά)  

ΒΑΣΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΜΕΓΕΘΗ EΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΣΥΣΧΕΤΙΣΗ ΜΕ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥΣ ΕΓΛΣ 
2η ΑΝΑΜΟΡΦΩΩΣΗ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

2025 

Ι.ΕΣΟΔΑ (=1+2+3+4+5+6+7)   59.254.102 

1. Πωλήσεις (=α+β)   10.000 

α) Πωλήσεις εμπορευμάτων, προϊόντων, λοιπών 
αποθεμάτων και άχρηστου υλικού  70+71+72   

β) Πωλήσεις υπηρεσιών 73 10.000 

2. Επιχορηγήσεις (=γ+δ+ε+στ) 74 59.239.102 

γ) Τακτικού Προϋπολογισμού 74.96 1.900.000 

δ) Εγκεκριμένοι Πόροι ΠΔΕ (βάσει ήδη 
υπογεγραμμένων ΣΑΕ) 41.10 ή 43.00* 57.315.000 

Εγκεκριμένοι Πόροι από το 
συγχρηματοδοτούμενο σκέλος του ΠΔΕ 

  10.250.000 

Εγκεκριμένοι Πόροι από το εθνικό σκέλος του 
ΠΔΕ 

    

Εγκεκριμένοι Πόροι από το Ταμείο 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας    47.065.000 

ε) ΕΕ 43.04 ή 74.08   

στ) Λοιπές 

ΛΟΙΠΑ 74 ΚΑΙ ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΑΠO ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ ΓΙΑ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ ΣΑΣ 
ΤΟΚΟΧΡΕΟΛΥΣΙΩΝ ΛΟΓΩ ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ, ΑΝΑΛΗΨΗ ΔΑΝΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΛΟΙΠΩΝ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΣΑΣ ΑΠΟ ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ, ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΜΕΤΟΧΙΚΟΥ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΠΛΗΝ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΩΝ ΠΔΕ ΚΑΙ ΤΑΚΤΙΚΟΥ Π/Υ 

24.102 

3. Έσοδα παρεπόμενων ασχολιών 75   

4. Έσοδα Κεφαλαίων (Τόκοι Πιστωτικοί) 76 ΠΛΗΝ 76.04 4.000 

5. Ιδιοπαραγωγή παγίων 78 ΠΛΗΝ 78.05   

6. Λοιπά Έσοδα 
82.01 ΚΑΙ ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ ΠΟΥ ΔΕΝ ΤΑΞΙΝΟΜΟΥΝΤΑΙ ΣΤΙΣ ΑΛΛΕΣ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 

1.000 

7. Έκτακτα και Ανόργανα Έσοδα 81.01 (ΠΛΗΝ 81.01.04 ΚΑΙ 81.01.05)   

ΙΙ.ΕΞΟΔΑ (=8+9+10+11+12+13+14+15+16)   59.121.102 

8. Αμοιβές και Έξοδα Προσωπικού (=ζ+η+θ) 60 ΠΛΗΝ 60.05 1.032.000 

ζ) Αμοιβές έμμισθου και ημερομίσθιου 
προσωπικού 

60.00 ΕΩΣ 60.01 866.000 

η) Εργοδοτικές εισφορές και επιβαρύνσεις 
έμμισθου και ημερομίσθιου προσωπικού 

60.03 ΕΩΣ 60.04 166.000 

θ) Παρεπόμενες παροχές και έξοδα προσωπικού  60.02   

9. Αμοιβές και Έξοδα Τρίτων 61 10.597.000 

10. Παροχές Τρίτων 62 273.000 

εκ των οποίων Ηλεκτρικό Ρεύμα - Φωταέριο - 
Ύδρευση - Τηλεπικοινωνίες 

62.00 ΕΩΣ 62.03  28.000 

εκ των οποίων Ενοίκια  62.04 192.000 

εκ των οποίων Ασφάλιστρα 62.05 1.000 

εκ των οποίων Επισκευές και Συντηρήσεις 62.07 5.000 

11. Φόροι (συμπεριλαμβανομένου και φόρου 
εισοδήματος χρήσης) 63 + 54.08 (ή 88.08)+88.09 8.000 

εκ των οποίων Φόρος Εισοδήματος Χρήσης 54.08 (ή 88.08)+88.09 1.000 

12. Διάφορα Έξοδα  

60.05+[64 ΠΛΗΝ 64.11 ΚΑΙ 64.12]+82.00+88.06+53.01 

+ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΠΡΟΒΛΕΨΕΩΝ [44 χρέωση (ΠΛΗΝ 44.14 ΚΑΙ 44.15) ΜΕΙΟΝ 
84 έσοδο ΜΕΙΟΝ 78.05] KAI 67 και λοιπά έξοδα που δεν έχουν ταξινομηθεί σε 
άλλες κατηγορίες 

114.102 

εκ των οποίων μεταβιβάσεις εισοδημάτων σε 
τρίτους (δωρεές, επιχορηγήσεις) 64.06 (ή 67**)   

13. Τόκοι και συναφή έξοδα  65 ΚΑΙ 16.18 1.000 

εκ των οποίων δαπάνες προμηθειών πληρωτέες 
στο κράτος επί των δανείων που έχουν ληφθεί με 
την εγγύηση του Ελληνικού Δημοσίου 

    

14. Έκτακτα και Ανόργανα Έξοδα 81.00 ΠΛΗΝ 81.00.03 ΚΑΙ 81.00.04 1.000 

15. Καθαρή Κτήση Παγίων (ομάδα 1). Η 
διαφορά μεταξύ αγορών και πωληθέντων 
παγίων κατά τη χρήση. 

[10-16] (ΑΓΟΡΕΣ-ΠΩΛΗΣΕΙΣ) ΠΛΗΝ 16.18 47.095.000 

εκ των οποίων έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός [14]  10.000 

16. Αγορές χρήσης (ομάδα 2). Η ομάδα 2 
εξοδοποιείται με βάση τις αγορές και όχι την 
αρχή συσχέτισης εσόδου - εξόδου ή της 
ανάλωσης των αποθεμάτων. 

[20-28]   

ΙΣΟΖΥΓΙΟ (=Ι-ΙΙ)   133.000 

* Δεν αφορά σε καταθέσεις μετόχων, αλλά στους ειδικούς λογαριασμούς για επιχορηγήσεις επενδύσεων.  67**Παροχές  - Χορηγίες - Επιχορηγήσεις - 
Επιδοτήσεις (αφορά τους Ειδικούς Λογαριασμούς) 
 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65048 Τεύχος B’ 5047/23.09.2025

 
ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ Περιγραφές Λογαριασμών  ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2025 

ΕΙΣΡΟΕΣ      

1. Εισπράξεις από δάνεια  45.00 έως 45.13               (ΠΙΣΤΩΣΗ ΧΡΗΣΗΣ)   

2. Εισπράξεις από πωλήσεις χρεογράφων, 
ομολόγων κ.λπ.      

3. Έκτακτη επιχορήγηση για την εξόφληση 
των ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων βάσει 
νομοθετικής ρύθμισης 

    

ΕΚΡΟΕΣ     

4. Πληρωμές χρεολυσίων 45.00 έως 45.13                (ΧΡΕΩΣΗ ΧΡΗΣΗΣ)   

5. Αγορές χρεογράφων, ομολόγων κ.λπ.      

6. Εξόφληση ληξιπρόθεσμων οφειλών από την 
ειδική επιχορήγηση βάσει της νομοθετικής 
ρύθμισης 

    

ΛΟΙΠΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ     

7. Πληρωμές από το κράτος τοκοχρεολυσίων 
του φορέα σας λόγω εγγυήσεων (=α+β) 43 0 

α) Πληρωμές τόκων     

β) Πληρωμές χρεολυσίων     

8. Αναλήψεις από το κράτος δανειακών 
υποχρεώσεών σας      

9. Αναλήψεις από το κράτος λοιπών 
υποχρεώσεών σας (πλην δανειακών)     

10. Αυξήσεις μετοχικού κεφαλαίου με κεφάλαια 
μετόχων από τακτικό προϋπολογισμό 

    

11. Ταμειακές διευκολύνσεις από το Κράτος     

 
 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ   

    31/12/2023 

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ (σύμφωνα με τα λογιστικά 
βιβλία)    

1 Διαθέσιμα (α+β+γ) 906.312 

  α) Ταμείο (μετρητά και επιταγές) 1 

       Από πόρους του ΠΔΕ   

       Από λοιπούς πόρους  1 

  β) Καταθέσεις στην Τράπεζα της Ελλάδος 32.100 

       Από πόρους του ΠΔΕ   

       Από λοιπούς πόρους  32.100 

  γ) Καταθέσεις στις λοιπές τράπεζες 874.212 

       Από πόρους του ΠΔΕ   

       Από λοιπούς πόρους  874.212 

2 Χρεόγραφα (α+β+γ) 162.200.000 

  α) Τίτλοι Ελληνικού Δημοσίου (έντοκα γραμμάτια και ομόλογα)   

  β) Λοιπά ομόλογα (ομόλογα εταιρειών, τραπεζών κ.λπ.)   

  γ) Μετοχές - λοιπές συμμετοχές - μερίδια αμοιβαίων κεφαλαίων 162.200.000 

3 Απαιτήσεις 77.934 

  
α) από φορείς εντός Γενικής Κυβέρνησης (Κράτος και λοιπούς φορείς 

Γενικής Κυβέρνησης) 
71.787 

  β) από φορείς εκτός Γενικής Κυβέρνησης 6.147 

ΠΑΘΗΤΙΚΟ (σύμφωνα με τα λογιστικά βιβλία)    

4 Δάνεια από πιστωτικά ιδρύματα και Οργανισμούς 0 

  α) Δάνεια εσωτερικού   

  β) Δάνεια εξωτερικού   

5 Λοιπές υποχρεώσεις 162.236.118 

  
α) σε φορείς εντός Γενικής Κυβέρνησης (Κράτος και λοιπούς φορείς 

Γενικής Κυβέρνησης) 
13.699 

  β) σε φορείς εκτός Γενικής Κυβέρνησης 162.222.419 
   

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Αριθμός ατόμων που βαρύνουν τη μισθοδοσία του λογαριασμού 60 14 

  Αριθμός μόνιμου προσωπικού και ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου  8 

  Αριθμός προσωπικού ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 4 

  Αριθμός προσωπικού με έμμισθη εντολή 2 

      

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 17 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65049Τεύχος B’ 5047/23.09.2025

Αριθμ. 161043 ΕΞ 2025 (2)

Τροποποίηση απόφασης καθιέρωσης απογευμα-
τινής υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων Δημο-
σιονομικών Υπηρεσιών Εποπτείας και Ελέγχου 
(Δ.Υ.Ε.Ε.) της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομι-
κών Ελέγχων της Γενικής Γραμματείας Δημοσιο-
νομικής Πολιτικής.

Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (Α’  98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ.  22 του  
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, τις παρ. 1 και 2  
του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου  37 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του  
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις.» (Α’ 139).

7. Την υπό στοιχεία 190029 ΕΞ2024/16.12.2024 απόφα-
ση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Οικονο-
μικών «Κατανομή των πιστώσεων του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2025 του Υπουργείου Εθνικής Οικο-
νομίας και Οικονομικών σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους 
αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων» (ΑΔΑ: 6Γ3ΠΗ-ΨΙΑ).

8. Την υπό στοιχεία 101804 ΕΞ 2024/15.07.2024 απόφα-
ση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
«Διορισμός του Εμμανουήλ Αντωνόπουλου του Αλέξαν-
δρου σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 723).

9. Τις υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-05-2016 και 
2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 εγκυκλίους της Διεύθυν-
σης Εισοδηματικής Πολιτικής (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ και 
Ψ167Η-Θ16 αντιστοίχως).

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ.

11. Το υπό στοιχεία 118324ΕΞ2025/04.07.2025 έγγρα-
φο της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων 

του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, με 
το οποίο μας γνωστοποιείται ότι παρίσταται ανάγκη πα-
ροχής υπερωριακής εργασίας για 375 υπαλλήλους των 
Υπηρεσιών της ανωτέρω Γενικής Διεύθυνσης κατά το 
δεύτερο εξάμηνο του έτους 2025, προκειμένου να αντι-
μετωπισθούν οι αυξημένες και έκτακτες υπηρεσιακές 
ανάγκες και ιδιαίτερα για: α) Να διερευνηθεί το πλαίσιο 
εφαρμογής του Οδηγού Αξιολόγησης των ελεγκτικών 
υπηρεσιών και να αξιολογηθούν προτάσεις ελεγκτικού 
ενδιαφέροντος στα πλαίσια της προετοιμασίας του νέου 
προγράμματος ελέγχων, β) να αναβαθμιστούν οι προ-
βλεπόμενες από τις διατάξεις του ν. 3492/2006 καθώς 
και του ν. 4270/2014 ετήσιες εκθέσεις απολογισμού του 
ελεγκτικού έργου της ΓΔΔΕ, γ) να υπάρξει συμμετοχή στη 
διενέργεια κατά το α’ εξάμηνο της ελεγκτικής περιόδου 
από 01.07.2025-30.06.2026 σε υψηλό αριθμό τακτικών 
και εκτάκτων ελέγχων, καθώς και έκτακτους ελέγχους κα-
τόπιν εισαγγελικών παραγγελιών ο αριθμός των οποίων 
βαίνει συνεχώς αυξανόμενος, κ.α.

12. Το υπό στοιχεία 128835ΕΞ2025/18.07.2025 έγγρα-
φο της Αυτοτελούς Δ/νσης Ανθρωπίνου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

13. Την υπό στοιχεία 129726ΕΞ2025/21.07.2025 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-
αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
της ΔΥΕΕ της Νομαρχίας Αθηνών (ΑΔΑ:6ΙΒΝΗ-ΙΘΟ).

14. Την υπό στοιχεία 129725ΕΞ2025/21.07.2025 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλ-
λήλων της ΔΥΕΕ της Νομαρχίας Ανατολικής Αττικής 
(ΑΔΑ:Ψ95ΗΗ-Ε70).

15. Την υπό στοιχεία 129724ΕΞ2025/21.07.2025 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δια-
χείρισης που αφορούν υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
της ΔΥΕΕ Δυτικής Αττικής (ΑΔΑ:9Φ1ΕΗ-ΠΙΣ).

16. Την υπό στοιχεία 129723ΕΞ2025/21.07.2025 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-
αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
της ΔΥΕΕ της Νομαρχίας Πειραιά (ΑΔΑ:657ΟΗ-8ΔΚ).

17. Την υπό στοιχεία 129656ΕΞ2025/21.07.2025 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-
αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
της ΔΥΕΕ του Νομού Αιτωλοακαρνανίας (ΑΔΑ:ΨΣΤ9Η-
Ψ9Κ).

18. Την υπό στοιχεία 129704ΕΞ2025/21.07.2025 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-
αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
της ΔΥΕΕ του Νομού Αργολίδας (ΑΔΑ:ΨΝ5ΒΗ-ΝΗ7).

19. Την υπό στοιχεία 129698ΕΞ2025/21.07.2025 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-
αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
της ΔΥΕΕ του Νομού Αρκαδίας (ΑΔΑ:9ΣΒ3Η-ΙΝΘ).

20. Την υπό στοιχεία 129649ΕΞ2025/21.07.2025 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-
αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
της ΔΥΕΕ του Νομού Άρτας (ΑΔΑ:Ψ9ΦΝΗ-3Φ8).

21. Την υπό στοιχεία 129647ΕΞ2025/21.07.2025 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-
αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
της ΔΥΕΕ του Νομού Αχαΐας (ΑΔΑ:ΡΤΞΦΗ-ΙΡΩ).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65050 Τεύχος B’ 5047/23.09.2025

22. Την υπό στοιχεία 129643ΕΞ2025/21.07.2025 από-

φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-

αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 

της ΔΥΕΕ του Νομού Βοιωτίας (ΑΔΑ:ΨΩ6ΗΗ-8Ο9).

23. Την υπό στοιχεία 129722ΕΞ2025/21.07.2025 από-

φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-

αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 

της ΔΥΕΕ του Νομού Γρεβενών (ΑΔΑ:6ΖΣΖΗ-63Β).

24. Την υπό στοιχεία 129634ΕΞ2025/21.07.2025 από-

φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-

αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 

της ΔΥΕΕ του Νομού Δράμας (ΑΔΑ:9ΩΨ0Η-ΟΡΨ).

25. Την υπό στοιχεία 129721ΕΞ2025/21.07.2025 από-

φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-

αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 

της ΔΥΕΕ του Νομού Δωδεκανήσου (ΑΔΑ:ΨΝΑΡΗ-ΤΒΗ).

26. Την υπό στοιχεία 129706ΕΞ2025/21.07.2025 από-

φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-

αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 

της ΔΥΕΕ του Νομού Έβρου (ΑΔΑ:Ρ37ΕΗ-Γ5Ε).

27. Την υπό στοιχεία 129638ΕΞ2025/21.07.2025 από-

φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-

αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 

της ΔΥΕΕ του Νομού Εύβοιας (ΑΔΑ:Ρ40ΜΗ-Ν12). 

28. Την υπό στοιχεία 129838ΕΞ2025/21.07.2025 από-

φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-

αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 

της ΔΥΕΕ του Νομού Ευρυτανίας (ΑΔΑ:Ρ5ΓΞΗ-ΕΩΘ).

29. Την υπό στοιχεία 129773ΕΞ2025/21.07.2025 από-

φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-

αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 

της ΔΥΕΕ του Νομού Ζακύνθου (ΑΔΑ:Ψ72ΚΗ-1ΛΘ).

30. Την υπό στοιχεία 129772ΕΞ2025/21.07.2025 από-

φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-

αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 

της ΔΥΕΕ του Νομού Ηλείας (ΑΔΑ:6Α0ΞΗ-ΟΛΓ).

31. Την υπό στοιχεία 129771ΕΞ2025/21.07.2025 από-

φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-

αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 

της ΔΥΕΕ του Νομού Ημαθίας (ΑΔΑ:97Φ3Η-ΓΥΓ).

32. Την υπό στοιχεία 129770EΞ2025/21.07.2025 από-

φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-

αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 

της ΔΥΕΕ του Νομού Ηρακλείου (ΑΔΑ:9ΓΡΚΗ-ΚΣ2).

33. Την υπό στοιχεία 129807ΕΞ2025/21.07.2025 από-

φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-

αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 

της ΔΥΕΕ του Νομού Θεσπρωτίας (ΑΔΑ:ΨΟ2ΘΗ-8ΚΒ).

34. Την υπό στοιχεία 129806ΕΞ2025/21.07.2025 από-

φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-

αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 

της ΔΥΕΕ του Νομού Θεσσαλονίκης (ΑΔΑ:6Υ2ΕΗ-ΒΗ2).

35. Την υπό στοιχεία 129805ΕΞ2025/21.07.2025 από-

φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-

αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 

της ΔΥΕΕ του Νομού Ιωαννίνων (ΑΔΑ:Ψ28ΘΗ-63Γ).

36. Την υπό στοιχεία 129769ΕΞ2025/21.07.2025 από-

φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-

αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 

της ΔΥΕΕ του Νομού Καβάλας (ΑΔΑ:9ΞΤΓΗ-ΧΤΕ).

37. Την υπό στοιχεία 129768ΕΞ2025/21.07.2025 από-

φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-

αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 

της ΔΥΕΕ του Νομού Καρδίτσας (ΑΔΑ:99ΒΒΗ-ΗΑ3).

38. Την υπό στοιχεία 129767ΕΞ2025/21.07.2025 από-

φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-

αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 

της ΔΥΕΕ του Νομού Καστοριάς (ΑΔΑ:ΨΞΕΗΗ-2Α9).

39. Την υπό στοιχεία 129734ΕΞ2025/21.07.2025 από-

φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-

αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 

της ΔΥΕΕ του Νομού Κέρκυρας (ΑΔΑ:Ψ1ΡΘΗ-3ΩΓ).

40. Την υπό στοιχεία 129735ΕΞ2025/21.07.2025 απόφα-

ση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Διαχεί-

ρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων της 

ΔΥΕΕ του Νομού Κεφαλληνίας-Ιθάκης (ΑΔΑ:Ρ115Η-1ΧΥ).

41. Την υπό στοιχεία 129736ΕΞ2025/21.07.2025 από-

φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-

αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 

της ΔΥΕΕ του Νομού Κιλκίς (ΑΔΑ:9Ζ20Η-ΔΕ5).

42. Την υπό στοιχεία 129737ΕΞ2025/21.07.2025 από-

φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-

αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 

της ΔΥΕΕ του Νομού Κοζάνης (ΑΔΑ:ΡΤΖ2Η-Δ2Ω).

43. Την υπό στοιχεία 129766ΕΞ2025/21.07.2025 δέ-

σμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Διαχείρισης 

που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων της ΔΥΕΕ 

του Νομού Κορινθίας (ΑΔΑ:6ΘΠΟΗ-ΖΒΒ).

44. Την υπό στοιχεία 129733ΕΞ2025/21.07.2025 από-

φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-

αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 

της ΔΥΕΕ του Νομού Κυκλάδων (ΑΔΑ:9ΨΧ7Η-Γ5Ζ).

45. Την υπό στοιχεία 129732ΕΞ2025/21.07.2025 από-

φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-

αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 

της ΔΥΕΕ του Νομού Λακωνίας (ΑΔΑ:6ΧΑΤΗ-Ξ8Ο).

46. Την υπό στοιχεία 129731ΕΞ2025/21.07.2025 από-

φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-

αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 

της ΔΥΕΕ του Νομού Λάρισας (ΑΔΑ:ΨΥ9ΦΗ-ΗΘΔ).

47. Την υπό στοιχεία 129837ΕΞ2025/21.07.2025 από-

φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-

αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 

της ΔΥΕΕ του Νομού Λέσβου (ΑΔΑ:ΡΘΦ2Η-9ΥΜ).

48. Την υπό στοιχεία 129730ΕΞ2025/21.07.2025 από-

φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-

αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 

της ΔΥΕΕ του Νομού Λασιθίου (ΑΔΑ:6ΘΗΚΗ-7Ξ8).

49. Την υπό στοιχεία 129836ΕΞ2025/21.07.2025 από-

φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-

αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 

της ΔΥΕΕ του Νομού Λευκάδας (ΑΔΑ:Ρ092Η-ΑΧΦ).

50. Την υπό στοιχεία 129835ΕΞ2025/21.07.2025 από-

φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-

αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 

της ΔΥΕΕ του Νομού Μαγνησίας (ΑΔΑ:ΨΒ7ΡΗ-746).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65051Τεύχος B’ 5047/23.09.2025

51. Την υπό στοιχεία 129834ΕΞ2025/21.07.2025 από-

φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-

αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 

της ΔΥΕΕ του Νομού Μεσσηνίας (ΑΔΑ:Ρ8ΟΦΗ-ΧΙΤ). 

52. Την υπό στοιχεία 129833ΕΞ2025/21.07.2025 από-

φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-

αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 

της ΔΥΕΕ του Νομού Ξάνθης (ΑΔΑ:6ΦΓΩΗ-ΝΓΑ). 

53. Την υπό στοιχεία 129827ΕΞ2025/21.07.2025 από-

φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-

αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 

της ΔΥΕΕ του Νομού Πέλλας (ΑΔΑ:ΡΨΔΟΗ-ΧΡΒ). 

54. Την υπό στοιχεία 129826ΕΞ2025/21.07.2025 από-

φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-

αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
που υπηρετούν της ΔΥΕΕ του Νομού Πιερίας (ΑΔΑ:6Τ6ΙΗ-

ΟΩΗ).

55. Την υπό στοιχεία 129825ΕΞ2025/21.07.2025 από-

φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-

αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 

της ΔΥΕΕ του Νομού Πρέβεζας (ΑΔΑ:6ΥΕ2Η-3ΑΤ). 

56. Την υπό στοιχεία 129824ΕΞ2025/21.07.2025 από-

φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-

αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 

της ΔΥΕΕ του Νομού Ρεθύμνης (ΑΔΑ:ΨΓ05Η-ΠΥ1).

57. Την υπό στοιχεία 129823ΕΞ2025/21.07.2025 από-

φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-

αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 

της ΔΥΕΕ του Νομού Ροδόπης (ΑΔΑ:9Μ5ΒΗ-ΕΒ3).

58. Την υπό στοιχεία 129821ΕΞ2025/21.07.2025 από-

φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-

αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 

της ΔΥΕΕ του Νομού Σάμου (ΑΔΑ:6ΙΝ0Η-ΑΚΡ).

59. Την υπό στοιχεία 129820ΕΞ2025/21.07.2025 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δια-

χείρισης που αφορούν υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 

της ΔΥΕΕ του Νομού Σερρών (ΑΔΑ:ΡΥ11Η-Ο69).

60. Την υπ’ αρ. 129819ΕΞ2025/21.07.2025 απόφαση 

δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Διαχεί-

ρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων της 

ΔΥΕΕ του Νομού Τρικάλων (ΑΔΑ:Ρ0ΠΗΗ-Ο0Ξ).

61. Την υπό στοιχεία 129818ΕΞ2025/21.07.2025 από-

φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-

αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 

της ΔΥΕΕ του Νομού Φθιώτιδας (ΑΔΑ:9ΜΔΛΗ-3ΘΛ).

62. Την υπό στοιχεία 129816ΕΞ2025/21.07.2025 από-

φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-

αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 

της ΔΥΕΕ του Νομού Φλώρινας (ΑΔΑ:99Θ8Η-ΟΓΝ).

63. Την υπό στοιχεία 129817ΕΞ2025/21.07.2025 από-

φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-

αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 

της ΔΥΕΕ του Νομού Φωκίδας (ΑΔΑ:ΨΖ8ΒΗ-ΩΞΘ).

64. Την υπό στοιχεία 129815ΕΞ2025/21.07.2025 από-

φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-

αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 

της ΔΥΕΕ του Νομού Χαλκιδικής (ΑΔΑ:9ΑΡΨΗ-Υ6Η).

65. Την υπό στοιχεία 129812ΕΞ2025/21.07.2025 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-
αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
της ΔΥΕΕ του Νομού Χανίων (ΑΔΑ:ΨΘΜΣΗ-ΗΛΠ).

66. Την υπό στοιχεία 129398ΕΞ2025/21.07.2025 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-
αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
της ΔΥΕΕ του Νομού Χίου (ΑΔΑ:6Σ44Η-ΤΚΡ).

67. Το από 21/7/2025 ηλεκτρονικό μήνυμα της Γενι-
κής Διεύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων του Υπουρ-
γείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών (αριθμ. 
πρωτ.130520ΕI2025/22/7/2025), με το οποίο μας γνω-
στοποιείται ότι παρίσταται ανάγκη συμπληρωματικής 
δέσμευσης για τη ΔΥΕΕ του νομού Μεσσηνίας. 

68. Το υπό στοιχεία 153465ΕΞ2025/4.9.2025 έγγρα-
φο της Αυτοτελούς Δ/νσης Ανθρωπίνου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

69. Την υπό στοιχεία 156876ΕΞ2025/10.9.2025 απόφα-
ση συμπληρωματικής δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης 
Οικονομικής Διαχείρισης, που αφορά στην υπερωριακή 
εργασία υπαλλήλων της ΔΥΕΕ του Νομού Μεσσηνίας 
(ΑΔΑ:ΡΗ67Η-ΒΒΥ).

70. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
συνολική δαπάνη διακοσίων ενενήντα έξι χιλιάδων εκα-
τό εξήντα ενός ευρώ και σαράντα λεπτών (296.161,40 €)  
περίπου η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες 
πιστώσεις, του τρέχοντος έτους, αποφασίζουμε:

Την Τροποποίηση του στοιχ. 51 και 70 του προοιμί-
ου της υπό στοιχεία 141880ΕΞ2025/11.8.2025 (Β΄ 4573) 
απόφασης του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, ως προς τη δαπάνη 
του δεύτερου εξαμήνου έτους 2025, η οποία προσαυ-
ξάνεται κατά 820,00 ευρώ και η συνολική δαπάνη του 
δεύτερου εξαμήνου του έτους 2025 διαμορφώνεται σε 
296.161,40 ευρώ και τα στοιχεία 51 και 70 του προοιμίου 
της ανωτέρω απόφασης αντικαθίστανται ως εξής:

«51. Τις υπό στοιχεία 129834ΕΞ2025/21.07.2025 
(ΑΔΑ:Ρ8ΟΦΗ-ΧΙΤ) και 156876ΕΞ 2025/10.9.2025 (ΑΔΑ: 
ΡΗ67Η-ΒΒΥ) αποφάσεις δέσμευσης πίστωσης της Δι-
εύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης, που αφορούν στην 
υπερωριακή εργασία υπαλλήλων της ΔΥΕΕ του Νομού 
Μεσσηνίας.» 

«70. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
συνολική δαπάνη διακοσίων ενενήντα έξι χιλιάδων εκα-
τό εξήντα ενός ευρώ και σαράντα λεπτών (296.161,40 €)  
περίπου, η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες 
πιστώσεις, του τρέχοντος έτους».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία 141880ΕΞ2025/ 
11.8.2025 (Β΄ 4573) απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμ-
ματέα του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονο-
μικών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 16 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65052 Τεύχος B’ 5047/23.09.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02050472309250008*


